
UCHWAŁA NR 146/XXV/2013
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień dla gminy Małkinia Górna za 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.), art. 10 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) w związku 
z § 2 uchwały nr 12/III/2010 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 28 grudnia 2010 r.uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień dla gminy Małkinia Górna za 2012 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Id: 66A260F4-1BEE-464C-BEAD-85967130D0BE. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr 146/XXV/2013 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za 2012 rok. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień jest aktem prawnym, na podstawie 
którego prowadzona jest realizacja zadań własnych gminy w zakresie wychowania w trzeźwości 
i przeciwdziałania  alkoholizmowi i narkomanii. 

Program adresowany jest do osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, do ich rodzin, do dzieci 
i młodzieży, uwzględnia lokalne możliwości realizacji pod względem prawnym, administracyjnym 
i ekonomicznym. 

Zadania wytyczone przez ustawodawcę oraz gminny program, systematycznie realizowane są w naszej 
gminie i stanowią trwały element profilaktyki społecznej w zakresie ochrony zdrowia. 

Na realizację zadań zawartych w programie zostały wykorzystane środki finansowe pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłata ta stanowi dochód gminy , który jest 
przekazywany na realizację gminnego programu rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

Zadania ujęte w programie były realizowane pod nadzorem Wójta Gminy przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz osoby i organizacje którym powierzono wykonywanie działań 
w tym zakresie. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 roku odbyła 11 posiedzeń na których 
omawiano i rozpatrywano wykonanie zadań ujętych w programie. 

Na posiedzeniach m.in. opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych, omawiano prowadzenie działalności rekreacyjnej i sportowej wśród dzieci i młodzieży na terenie 
gminy, opiniowano oferty dot. realizacji  zadań profilaktycznych na terenie gminy, motywowano osoby 
uzależnione do podjęcia leczenia odwykowego. 

W 2011 roku wydano środki finansowe na niżej wymienione zadania: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła w ciągu roku 11 posiedzeń na których 
omawiano i opiniowano  realizację zadań wynikających z programu. 

Za udział w posiedzeniach zapłacono kwotę - 11.550,00 zł 

2. Osobom uzależnionym od alkoholu zwrócono koszty dojazdu na terapię do Poradni Leczenia Uzależnień 
w 2012  r. w kwocie - 1.679,70zł 

3. Osoby dyżurujące w Punkcie Konsultacyjnym udzielały pomocy psychologicznej, prawnej i informacyjnej. 

Za dyżury zapłacono kwotę - 5.840,00 zł 

4. Opłacono prowadzenie  zajęć sportowych w Szkole Podstawowej Nr 2 i Gimnazjum Nr 2 przy ul. Leśnej na 
kwotę - 4.600,00 zł 

5. Zorganizowano i opłacono pobyt  dla 56 dzieci i młodzieży z terenu gminy na koloniach letnich w m. 
Orawka i Bocheniec. 

Za kolonie zapłacono kwotę - 22.034,70 zł 

6. Dokonano zwrotu kosztów wszycia leku wspomagającego powstrzymywanie się od picia napojów 
alkoholowych 2 osobom uzależnionym od alkoholu na kwotę - 600,00 zł 

Id: 66A260F4-1BEE-464C-BEAD-85967130D0BE. Podpisany Strona 1



7. Po raz kolejny dofinansowano koszty imprezy wakacyjnej pod nazwą „ Dzień Radości Wakacyjnej” 
organizowanej dla  dzieci i młodzieży w m. Kiełczew w wysokości - 628,55 zł 

8. Grupa samopomocowa AA z m. Prostyń otrzymała pomoc w postaci dofinansowania kosztów terapii 
członków grupy  oraz do spraw organizacyjnych dotyczących działalności grupy na kwotę - 5.503,43 zł 

9. Dofinansowano zorganizowanie profilaktycznego pikniku rodzinnego  pn. „Zadbajmy o uśmiech dziecka” 
który został zorganizowany przez grono pedagogiczne i komitet rodzicielski  przy Zespole Szkół Gminnych w m. 
Prostyń na kwotę  - 500,00 zł 

10. Sfinansowano  prowadzenie konsultacji wychowawczych dla rodziców dzieci będących pod opieką 
Środowiskowego Ogniska Wychowawczego na kwot ę- 2.400,00 zł. 

11. Dofinansowano obchody X rocznicy powstania  Gminno- Miejskiego Stowarzyszenia Rodzin 
Abstynenckich „ RODZINA’ z Ostrowi Mazowieckiej na kwotę - 299,98 zł. 

12. Zespół Szkół Gminnych z m. Prostyń  otrzymał dofinansowanie na zakup nagród dla zwycięzców 
w przeprowadzonych 4 konkursach o tematyce profilaktycznej na kwotę - 1000,71 zł 

13. 28 rodzin z problemem alkoholowym otrzymywało raz w m-cu  przez  cały 2012 rok pomoc materialną 
w postaci paczek żywnościowych. 

Koszt transportu  paczek  wyniósł - 1.699,86 zł 

14. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze i Koło Osób Niepełnosprawnych w Małkini Górnej otrzymało 
pomoc w postaci sfinansowania kosztów transportu  paczek żywnościowych z Banku Żywności na kwotę - 
7.122,72 zł 

15. Pedagodzy, nauczyciele uczący w szkołach na terenie gminy uczestniczyli w szkoleniu pn. „Socjoterapia 
w warunkach szkolnych oraz indywidualne metody pracy z uczniem niedostosowanym społecznie bądź 
zagrożonym demoralizacją, ze szczególnym uwzględnieniem ucznia z tzw. rodziny alkoholowej”. 

Za przeprowadzenie 4 szkoleń zapłacono kwotę - 6.000,00 zł 

16. Uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnej umożliwiono obejrzenie profilaktycznej  sztuki 
teatralnej  pt. ZOMBI” 

Koszt wystawienia 4 spektakli wyniósł 2.120,00 zł 

17. Podkomisja do przeprowadzania rozmów z osobami uzależnionymi spotkała się w ciągu roku  33 krotnie. 

Za udział w posiedzeniach zapłacono kwotę - 3.200,00 zł 

18. W 2012 roku do komisji wpłynęły 42 wnioski o wszczęcie postępowania w stosunku do osób 
nadużywających napojów alkoholowych. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów z w/w osobami: 

a/   16 wniosków skierowano do sądu o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego, 

b/  17 wniosków  zostało zawieszonych lub oddalonych, 

c/ 9 wniosków jest w trakcie rozpatrywania. 

19. Za opinię wydaną przez biegłego w przedmiocie uzależnienia oraz stałą opłatę sądową  za 16 wniosków  
wydatkowano środki w wysokości - 6.624,00zł. 

20. Koszty utrzymania Punktu Konsultacyjnego i GKRPA w 2011 roku wyniosły – 1.371,69 zł 

Na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień w 2012 roku  wydatkowano środki finansowe w kwocie – 84.913,69 zł. 

Sporządziła: 

Lucyna Pecura – 

insp. ds. rozwiązywania problemów 

uzależnień i gospodarki gruntami 

Id: 66A260F4-1BEE-464C-BEAD-85967130D0BE. Podpisany Strona 2




